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Resumo Geral do Município de ALTO ARAGUAIA - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 45

01.3 Total de seções não instaladas

45

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.908

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.908

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.908

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.322

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.322

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,28%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,72% 2.586
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Resumo Geral do Município de ALTO ARAGUAIA - MT

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.322

8.858

134

330

Votos nulos na urna 330

95,02%

1,44%

3,54%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.858
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.908

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.908

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.908

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.322

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.322

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,28%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,72% 2.586

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.322

9.088

78

156

Votos nulos na urna 156

97,49%

0,84%

1,67%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.088

Votos nominais 97,34% 8.846

Votos para legenda 2,66% 242

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ALTO ARAGUAIA - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniel de Sousa Campos, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALTO
ARAGUAIA-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARIA LUIZA DE OLIVEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ AIRTON DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleito

NOSSA FORÇA VEM DA UNIÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JACSON MARLON
NIEDERMEIER

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

WELTON VILELA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANDRE CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - FELIX MANOEL OLIVEIRA
GOERGEN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - DAUBENIDES SILVA DE
PAULA VILELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - NILDA NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10300 - JOAQUIM NUNES COELHO
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - SEBASTIAO SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10423 - ELENICE RODRIGUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - LUIZ ANTONIO NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - NEUBERTO PRUDENCIO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - PAULO AFONSO TORRES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10973 - LUZIA AMELIA SOUZA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10999 - REGIS OLIVEIRA PAES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSÉ FABIANO DIAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11100 - VANDERALQUES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARTHA SILVIA ZAIDEN
MAIA BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - WENDELL OTTONI DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - SUELMA PEREIRA DA
SILVA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - GLAUCIÉLIA RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11599 - SEBASTIÃO PIO ELIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - SUZANA PANIAGO
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - SERGIO LOPES DE
REZENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - MORGANA DUTRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDREIA CRISTINA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CILENE AUGUSTA DE
REZENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JUSCELINO CHAGAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - DJALMA ALVES DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15567 - LEANDRO RIBEIRO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - LUSTER MARIA DE PAULA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15789 - RICARDO BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - ELIAS CARVALHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15929 - AMILTON JOSE DE JESUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - LUIZ CARLOS MACHADO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ELCIONE MENEZES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - BRUNA ADRIANA SILVA
MENDES RODRIGUES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - WELTON PINTO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - EDESIO ANTÔNIO DAVID Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ADÃO MARCOS BATISTA
REZENDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22125 - RONALDO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - PEDRO RENATO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22344 - SIDINEI ELIAS DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ELIZÂNGELA ALVES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - ANDERSON BORGES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - SIMONE RAMOS
FERREIRA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40002 - LINDOMAR RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JORGE ANTONIO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

17:40:33

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

40123 - MARCOS NUNES GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40321 - ERIQUI HENRIQUE DE
SOUZA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CLAUDIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - CARLOS ALVES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARILZAN NUNES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - DIOGO SILVA TEODORO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - DILMA SOUSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - BRUNO PIO PERON Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - ODINEIA MARIANA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - POLLEYKA FRAGA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - ORLANDO MARQUES DE
SOUZA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LAURA SILVA GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - CLODOALDO JOSÉ
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - ARY MARCOS REZENDE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARÍLIA MAIA RABELLO
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - KÁTIA SIMONE BORGES
MORAES ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - RENATO DE OLIVEIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44777 - DILSON BASSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ODAIR ARAÚJO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - HEVERTHON VIEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - OLIVEIRA JOSÉ BARBOSA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - MARIA COSTA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13137 - MOACIR ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13145 - FRANCISCO JUNIOR
NOBRES DAMACENA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13555 - CÉLIO CORREA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - DAILMA SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18055 - CORACI BARBOSA DE
SOUZA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18100 - MANOEL DE ARAUJO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18111 - ELIAS FELIX DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - ADRIANO BARBOSA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18200 - ALDO MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - AMILTON FRANCISCO
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - JAIRO CHAGAS FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - KEILA REGINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - CICERO SEVERINO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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18888 - SUZANETE SIMONE DE
REZENDE DAVID

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18999 - PAULO LOPES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

REPUBLICANOS / MDB / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOSSA FORÇA VEM DA UNIÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 47 0134 181 181Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

48 0134 182 182

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 13 01.099 1.112 1.112Válido (legenda)

50 - PSOL 0 00 0 0Válido (legenda)

13 01.099 1.112 1.112

11 1.148 1.15910 - REPUBLICANOS 1.1590 Válido (legenda)

27 1.466 1.49311 - PP 1.4930 Válido (legenda)

17 1.106 1.12315 - MDB 1.1230 Válido (legenda)

18 781 79922 - PL 7990 Válido (legenda)

13 1.438 1.45140 - PSB 1.4510 Válido (legenda)

95 1.674 1.76944 - UNIÃO 1.7690 Válido (legenda)

Resumo 242 08.846 9.088

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.088
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

82,60

Votos nulos e nulos técnicos :

8.846

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

78

11

Votos anulados sub judice :

156

9.088

Votos de legenda (C) :

0

242

826

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 165,20

660,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.148 1110 - REPUBLICANOS 1.159 1 6 1

1.466 2711 - PP 1.493 1 5 1

1.106 1715 - MDB 1.123 1 4 1

781 1822 - PL 799 0 2 0

1.438 1340 - PSB 1.451 1 7 1

1.674 9544 - UNIÃO 1.769 2 7 2

134 48Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

182 0 0 0

1.099 13Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.112 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 17:25:41, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.846 242 9.088 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.466 27 111 - PP 1.493 1 0 0 4 746.5000000
00000000

  180.75

1.106 17 115 - MDB 1.123 1 0 0 2 561.5000000
00000000

  135.96

781 18 022 - PL 799 0 0 0 2 799.0000000
00000000*

   96.73

1.438 13 140 - PSB 1.451 1 0 0 3 725.5000000
00000000

  175.67

1.674 95 244 - UNIÃO 1.769 2 0 0 3 589.6666666
66666667

  214.16

1.099 13 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.112 1 0 0 1 556.0000000
00000000

  134.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.466 27 111 - PP 1.493 1 0 0 4 746.5000000
00000000*

  180.75

1.106 17 115 - MDB 1.123 1 0 0 2 561.5000000
00000000

  135.96

781 18 022 - PL 799 0 1 1 1 399.5000000
00000000

   96.73

1.438 13 140 - PSB 1.451 1 0 0 3 725.5000000
00000000

  175.67

1.674 95 244 - UNIÃO 1.769 2 0 0 3 589.6666666
66666667

  214.16

1.099 13 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.112 1 0 0 1 556.0000000
00000000

  134.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.466 27 111 - PP 1.493 1 1 1 3 497.6666666
66666667

  180.75
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

1.106 17 115 - MDB 1.123 1 0 0 2 561.5000000
00000000

  135.96

781 18 022 - PL 799 0 1 1 1 399.5000000
00000000

   96.73

1.438 13 140 - PSB 1.451 1 0 0 3 725.5000000
00000000*

  175.67

1.674 95 244 - UNIÃO 1.769 2 0 0 3 589.6666666
66666667

  214.16

1.099 13 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.112 1 0 0 1 556.0000000
00000000

  134.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.466 27 111 - PP 1.493 1 1 1 3 497.6666666
66666667

  180.75

1.106 17 115 - MDB 1.123 1 0 0 2 561.5000000
00000000

  135.96

781 18 022 - PL 799 0 1 1 1 399.5000000
00000000

   96.73

1.438 13 140 - PSB 1.451 1 1 1 2 483.6666666
66666667

  175.67

1.674 95 244 - UNIÃO 1.769 2 0 0 3 589.6666666
66666667*

  214.16

1.099 13 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.112 1 0 0 1 556.0000000
00000000

  134.62

Resultado em 06/10/2024 17:25:41, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

826

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.148 1110 - REPUBLICANOS 1.159 1 0 1

1.466 2711 - PP 1.493 1 1 2

1.106 1715 - MDB 1.123 1 0 1

781 1822 - PL 799 0 1 1

1.438 1340 - PSB 1.451 1 1 2

1.674 9544 - UNIÃO 1.769 2 1 3

134 48Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

182 0 0 0

1.099 13Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.112 1 0 1

Resumo 8.846 242 9.088 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 17:25:41, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.515 73,55% Eleito*44 - JACSON MARLON NIEDERMEIER Válido

WELTON VILELA CARDOSO

2.343 26,45% Não eleito13 - MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

JOSÉ AIRTON DE ANDRADE

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

436 Eleito por média*22123 - ADÃO MARCOS BATISTA REZENDE Válido

397 Eleito por QP*11111 - MARTHA SILVIA ZAIDEN MAIA BRANDÃO Válido

388 Eleito por média*11000 - JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA Válido

357 Eleito por QP*44222 - CLODOALDO JOSÉ FERNANDES Válido

343 Eleito por QP*10999 - REGIS OLIVEIRA PAES Válido

321 Eleito por QP*15789 - RICARDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

269 Eleito por QP*44000 - POLLEYKA FRAGA DOS SANTOS Válido

232 1º Suplente11789 - SUZANA PANIAGO MENDES Válido

225 Eleito por QP*40888 - BRUNO PIO PERON Válido

219 Eleito por média*40123 - MARCOS NUNES GOMES Válido

205 Eleito por QP*18999 - PAULO LOPES RODRIGUES Válido

200 Eleito por média*44666 - RENATO DE OLIVEIRA LOPES Válido

200 2º Suplente11100 - VANDERALQUES DE CASTRO Válido

199 1º Suplente44123 - LAURA SILVA GUIMARÃES Válido

195 1º Suplente40444 - MARILZAN NUNES DA COSTA Válido

194 3º Suplente11456 - GLAUCIÉLIA RODRIGUES PEREIRA Válido

191 1º Suplente18123 - ADRIANO BARBOSA CARDOSO Válido

191 1º Suplente15999 - LUIZ CARLOS MACHADO JUNIOR Válido

187 1º Suplente22789 - ANDERSON BORGES Válido

184 2º Suplente40999 - ODINEIA MARIANA DE SOUZA Válido

178 2º Suplente44444 - MARÍLIA MAIA RABELLO QUEIROZ Válido

178 2º Suplente15555 - DJALMA ALVES DE SOUZA JUNIOR Válido

161 1º Suplente10300 - JOAQUIM NUNES COELHO NETO Válido

154 2º Suplente18111 - ELIAS FELIX DE SOUZA Válido

151 3º Suplente40333 - CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

146 2º Suplente10100 - FELIX MANOEL OLIVEIRA GOERGEN Válido

130 3º Suplente44789 - ODAIR ARAÚJO LIMA Válido

128 3º Suplente10456 - NEUBERTO PRUDENCIO ALVES Válido

128 3º Suplente18777 - CICERO SEVERINO DE MORAIS Válido

127 4º Suplente44456 - KÁTIA SIMONE BORGES MORAES ALMEIDA Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

17:40:33

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

125 4º Suplente10000 - ANDRE CARLOS DA SILVA Válido

119 3º Suplente15123 - ANDREIA CRISTINA DE SOUZA Válido

112 4º Suplente18888 - SUZANETE SIMONE DE REZENDE DAVID Válido

102 4º Suplente40321 - ERIQUI HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA Válido

101 5º Suplente40111 - JORGE ANTONIO DE MELO Válido

95 5º Suplente18100 - MANOEL DE ARAUJO NUNES Válido

86 5º Suplente10500 - PAULO AFONSO TORRES FILHO Válido

80 5º Suplente44777 - DILSON BASSO Válido

79 6º Suplente40000 - SIMONE RAMOS FERREIRA BORGES Válido

77 6º Suplente10444 - LUIZ ANTONIO NOGUEIRA Válido

76 6º Suplente18333 - JAIRO CHAGAS FERREIRA Válido

68 7º Suplente40777 - DILMA SOUSA DA SILVA Válido

62 4º Suplente15333 - JUSCELINO CHAGAS DE SOUZA Válido

62 8º Suplente40400 - CARLOS ALVES DE ABREU Válido

59 2º Suplente22222 - PEDRO RENATO DOS SANTOS Válido

59 5º Suplente15888 - ELIAS CARVALHO DE SOUZA Válido

53 Não eleito13777 - DAILMA SOUSA SILVA Válido

53 6º Suplente44999 - HEVERTHON VIEIRA BARBOSA Válido

50 9º Suplente40002 - LINDOMAR RODRIGUES FERREIRA Válido

46 7º Suplente44111 - ORLANDO MARQUES DE SOUZA FILHO Válido

45 6º Suplente15000 - SERGIO LOPES DE REZENDE Válido

42 Não eleito13555 - CÉLIO CORREA DE MORAES Válido

42 7º Suplente18555 - KEILA REGINA DOS SANTOS Válido

41 7º Suplente15222 - CILENE AUGUSTA DE REZENDE Válido

40 4º Suplente11444 - SUELMA PEREIRA DA SILVA SOARES Válido

40 8º Suplente15929 - AMILTON JOSE DE JESUS Válido

35 8º Suplente44333 - ARY MARCOS REZENDE Válido

34 8º Suplente18222 - AMILTON FRANCISCO PIRES Válido

33 3º Suplente22111 - EDESIO ANTÔNIO DAVID Válido

31 9º Suplente15111 - MORGANA DUTRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

28 4º Suplente22000 - ELCIONE MENEZES DA SILVA Válido

26 9º Suplente18055 - CORACI BARBOSA DE SOUZA RIBEIRO Válido

25 7º Suplente10222 - NILDA NUNES DA SILVA Válido

23 10º Suplente18000 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

22 8º Suplente10123 - DAUBENIDES SILVA DE PAULA VILELA Válido

20 Não eleito13123 - OLIVEIRA JOSÉ BARBOSA DE SOUZA Válido

17 9º Suplente10333 - SEBASTIAO SOUZA DA SILVA Válido

15 10º Suplente15567 - LEANDRO RIBEIRO GOMES Válido

13 5º Suplente22344 - SIDINEI ELIAS DE ARAÚJO Válido

13 11º Suplente18200 - ALDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

12 Não eleito13137 - MOACIR ALVES DO NASCIMENTO Válido

9 6º Suplente22456 - ELIZÂNGELA ALVES DE ABREU Válido

9 10º Suplente10973 - LUZIA AMELIA SOUZA DE FREITAS Válido

9 11º Suplente10423 - ELENICE RODRIGUES SILVA Válido

8 5º Suplente11234 - WENDELL OTTONI DE CARVALHO Válido

7 Não eleito13133 - MARIA COSTA RODRIGUES Válido

7 6º Suplente11599 - SEBASTIÃO PIO ELIAS Válido

7 7º Suplente22125 - RONALDO DA SILVA SANTOS Válido

6 8º Suplente22022 - BRUNA ADRIANA SILVA MENDES RODRIGUES Válido

4 11º Suplente15777 - LUSTER MARIA DE PAULA COSTA Válido

3 9º Suplente22100 - WELTON PINTO CARVALHO Válido

2 10º Suplente40555 - DIOGO SILVA TEODORO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.343 26.45% Não eleito13 - MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

JOSÉ AIRTON DE ANDRADE

NOSSA FORÇA VEM DA UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.515 73.55% Eleito*44 - JACSON MARLON NIEDERMEIER Válido

WELTON VILELA CARDOSO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:37, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

343 Eleito por QP*10999 - REGIS OLIVEIRA PAES Válido

161 1º Suplente10300 - JOAQUIM NUNES COELHO NETO Válido

146 2º Suplente10100 - FELIX MANOEL OLIVEIRA GOERGEN Válido

128 3º Suplente10456 - NEUBERTO PRUDENCIO ALVES Válido

125 4º Suplente10000 - ANDRE CARLOS DA SILVA Válido

86 5º Suplente10500 - PAULO AFONSO TORRES FILHO Válido

77 6º Suplente10444 - LUIZ ANTONIO NOGUEIRA Válido

25 7º Suplente10222 - NILDA NUNES DA SILVA Válido

22 8º Suplente10123 - DAUBENIDES SILVA DE PAULA VILELA Válido

17 9º Suplente10333 - SEBASTIAO SOUZA DA SILVA Válido

9 10º Suplente10973 - LUZIA AMELIA SOUZA DE FREITAS Válido

9 11º Suplente10423 - ELENICE RODRIGUES SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

397 Eleito por QP*11111 - MARTHA SILVIA ZAIDEN MAIA BRANDÃO Válido

388 Eleito por média*11000 - JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA Válido

232 1º Suplente11789 - SUZANA PANIAGO MENDES Válido

200 2º Suplente11100 - VANDERALQUES DE CASTRO Válido

194 3º Suplente11456 - GLAUCIÉLIA RODRIGUES PEREIRA Válido

40 4º Suplente11444 - SUELMA PEREIRA DA SILVA SOARES Válido

8 5º Suplente11234 - WENDELL OTTONI DE CARVALHO Válido

7 6º Suplente11599 - SEBASTIÃO PIO ELIAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

321 Eleito por QP*15789 - RICARDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

191 1º Suplente15999 - LUIZ CARLOS MACHADO JUNIOR Válido
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178 2º Suplente15555 - DJALMA ALVES DE SOUZA JUNIOR Válido

119 3º Suplente15123 - ANDREIA CRISTINA DE SOUZA Válido

62 4º Suplente15333 - JUSCELINO CHAGAS DE SOUZA Válido

59 5º Suplente15888 - ELIAS CARVALHO DE SOUZA Válido

45 6º Suplente15000 - SERGIO LOPES DE REZENDE Válido

41 7º Suplente15222 - CILENE AUGUSTA DE REZENDE Válido

40 8º Suplente15929 - AMILTON JOSE DE JESUS Válido

31 9º Suplente15111 - MORGANA DUTRA Válido

15 10º Suplente15567 - LEANDRO RIBEIRO GOMES Válido

4 11º Suplente15777 - LUSTER MARIA DE PAULA COSTA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

436 Eleito por média*22123 - ADÃO MARCOS BATISTA REZENDE Válido

187 1º Suplente22789 - ANDERSON BORGES Válido

59 2º Suplente22222 - PEDRO RENATO DOS SANTOS Válido

33 3º Suplente22111 - EDESIO ANTÔNIO DAVID Válido

28 4º Suplente22000 - ELCIONE MENEZES DA SILVA Válido

13 5º Suplente22344 - SIDINEI ELIAS DE ARAÚJO Válido

9 6º Suplente22456 - ELIZÂNGELA ALVES DE ABREU Válido

7 7º Suplente22125 - RONALDO DA SILVA SANTOS Válido

6 8º Suplente22022 - BRUNA ADRIANA SILVA MENDES RODRIGUES Válido

3 9º Suplente22100 - WELTON PINTO CARVALHO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

225 Eleito por QP*40888 - BRUNO PIO PERON Válido

219 Eleito por média*40123 - MARCOS NUNES GOMES Válido

195 1º Suplente40444 - MARILZAN NUNES DA COSTA Válido

184 2º Suplente40999 - ODINEIA MARIANA DE SOUZA Válido

151 3º Suplente40333 - CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido
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102 4º Suplente40321 - ERIQUI HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA Válido

101 5º Suplente40111 - JORGE ANTONIO DE MELO Válido

79 6º Suplente40000 - SIMONE RAMOS FERREIRA BORGES Válido

68 7º Suplente40777 - DILMA SOUSA DA SILVA Válido

62 8º Suplente40400 - CARLOS ALVES DE ABREU Válido

50 9º Suplente40002 - LINDOMAR RODRIGUES FERREIRA Válido

2 10º Suplente40555 - DIOGO SILVA TEODORO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

357 Eleito por QP*44222 - CLODOALDO JOSÉ FERNANDES Válido

269 Eleito por QP*44000 - POLLEYKA FRAGA DOS SANTOS Válido

200 Eleito por média*44666 - RENATO DE OLIVEIRA LOPES Válido

199 1º Suplente44123 - LAURA SILVA GUIMARÃES Válido

178 2º Suplente44444 - MARÍLIA MAIA RABELLO QUEIROZ Válido

130 3º Suplente44789 - ODAIR ARAÚJO LIMA Válido

127 4º Suplente44456 - KÁTIA SIMONE BORGES MORAES ALMEIDA Válido

80 5º Suplente44777 - DILSON BASSO Válido

53 6º Suplente44999 - HEVERTHON VIEIRA BARBOSA Válido

46 7º Suplente44111 - ORLANDO MARQUES DE SOUZA FILHO Válido

35 8º Suplente44333 - ARY MARCOS REZENDE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

53 Não eleito13777 - DAILMA SOUSA SILVA Válido

42 Não eleito13555 - CÉLIO CORREA DE MORAES Válido

20 Não eleito13123 - OLIVEIRA JOSÉ BARBOSA DE SOUZA Válido

12 Não eleito13137 - MOACIR ALVES DO NASCIMENTO Válido

7 Não eleito13133 - MARIA COSTA RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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205 Eleito por QP*18999 - PAULO LOPES RODRIGUES Válido

191 1º Suplente18123 - ADRIANO BARBOSA CARDOSO Válido

154 2º Suplente18111 - ELIAS FELIX DE SOUZA Válido

128 3º Suplente18777 - CICERO SEVERINO DE MORAIS Válido

112 4º Suplente18888 - SUZANETE SIMONE DE REZENDE DAVID Válido

95 5º Suplente18100 - MANOEL DE ARAUJO NUNES Válido

76 6º Suplente18333 - JAIRO CHAGAS FERREIRA Válido

42 7º Suplente18555 - KEILA REGINA DOS SANTOS Válido

34 8º Suplente18222 - AMILTON FRANCISCO PIRES Válido

26 9º Suplente18055 - CORACI BARBOSA DE SOUZA RIBEIRO Válido

23 10º Suplente18000 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

13 11º Suplente18200 - ALDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:41, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente10300 - JOAQUIM NUNES COELHO NETO Válido

146 2º Suplente10100 - FELIX MANOEL OLIVEIRA GOERGEN Válido

128 3º Suplente10456 - NEUBERTO PRUDENCIO ALVES Válido

125 4º Suplente10000 - ANDRE CARLOS DA SILVA Válido

86 5º Suplente10500 - PAULO AFONSO TORRES FILHO Válido

77 6º Suplente10444 - LUIZ ANTONIO NOGUEIRA Válido

25 7º Suplente10222 - NILDA NUNES DA SILVA Válido

22 8º Suplente10123 - DAUBENIDES SILVA DE PAULA VILELA Válido

17 9º Suplente10333 - SEBASTIAO SOUZA DA SILVA Válido

9 10º Suplente10973 - LUZIA AMELIA SOUZA DE FREITAS Válido

9 11º Suplente10423 - ELENICE RODRIGUES SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

232 1º Suplente11789 - SUZANA PANIAGO MENDES Válido

200 2º Suplente11100 - VANDERALQUES DE CASTRO Válido

194 3º Suplente11456 - GLAUCIÉLIA RODRIGUES PEREIRA Válido

40 4º Suplente11444 - SUELMA PEREIRA DA SILVA SOARES Válido

8 5º Suplente11234 - WENDELL OTTONI DE CARVALHO Válido

7 6º Suplente11599 - SEBASTIÃO PIO ELIAS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente15999 - LUIZ CARLOS MACHADO JUNIOR Válido

178 2º Suplente15555 - DJALMA ALVES DE SOUZA JUNIOR Válido

119 3º Suplente15123 - ANDREIA CRISTINA DE SOUZA Válido

62 4º Suplente15333 - JUSCELINO CHAGAS DE SOUZA Válido

59 5º Suplente15888 - ELIAS CARVALHO DE SOUZA Válido

45 6º Suplente15000 - SERGIO LOPES DE REZENDE Válido

41 7º Suplente15222 - CILENE AUGUSTA DE REZENDE Válido

40 8º Suplente15929 - AMILTON JOSE DE JESUS Válido

31 9º Suplente15111 - MORGANA DUTRA Válido
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15 10º Suplente15567 - LEANDRO RIBEIRO GOMES Válido

4 11º Suplente15777 - LUSTER MARIA DE PAULA COSTA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

187 1º Suplente22789 - ANDERSON BORGES Válido

59 2º Suplente22222 - PEDRO RENATO DOS SANTOS Válido

33 3º Suplente22111 - EDESIO ANTÔNIO DAVID Válido

28 4º Suplente22000 - ELCIONE MENEZES DA SILVA Válido

13 5º Suplente22344 - SIDINEI ELIAS DE ARAÚJO Válido

9 6º Suplente22456 - ELIZÂNGELA ALVES DE ABREU Válido

7 7º Suplente22125 - RONALDO DA SILVA SANTOS Válido

6 8º Suplente22022 - BRUNA ADRIANA SILVA MENDES RODRIGUES Válido

3 9º Suplente22100 - WELTON PINTO CARVALHO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

195 1º Suplente40444 - MARILZAN NUNES DA COSTA Válido

184 2º Suplente40999 - ODINEIA MARIANA DE SOUZA Válido

151 3º Suplente40333 - CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

102 4º Suplente40321 - ERIQUI HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA Válido

101 5º Suplente40111 - JORGE ANTONIO DE MELO Válido

79 6º Suplente40000 - SIMONE RAMOS FERREIRA BORGES Válido

68 7º Suplente40777 - DILMA SOUSA DA SILVA Válido

62 8º Suplente40400 - CARLOS ALVES DE ABREU Válido

50 9º Suplente40002 - LINDOMAR RODRIGUES FERREIRA Válido

2 10º Suplente40555 - DIOGO SILVA TEODORO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

199 1º Suplente44123 - LAURA SILVA GUIMARÃES Válido

178 2º Suplente44444 - MARÍLIA MAIA RABELLO QUEIROZ Válido

130 3º Suplente44789 - ODAIR ARAÚJO LIMA Válido

127 4º Suplente44456 - KÁTIA SIMONE BORGES MORAES ALMEIDA Válido

80 5º Suplente44777 - DILSON BASSO Válido

53 6º Suplente44999 - HEVERTHON VIEIRA BARBOSA Válido
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46 7º Suplente44111 - ORLANDO MARQUES DE SOUZA FILHO Válido

35 8º Suplente44333 - ARY MARCOS REZENDE Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente18123 - ADRIANO BARBOSA CARDOSO Válido

154 2º Suplente18111 - ELIAS FELIX DE SOUZA Válido

128 3º Suplente18777 - CICERO SEVERINO DE MORAIS Válido

112 4º Suplente18888 - SUZANETE SIMONE DE REZENDE DAVID Válido

95 5º Suplente18100 - MANOEL DE ARAUJO NUNES Válido

76 6º Suplente18333 - JAIRO CHAGAS FERREIRA Válido

42 7º Suplente18555 - KEILA REGINA DOS SANTOS Válido

34 8º Suplente18222 - AMILTON FRANCISCO PIRES Válido

26 9º Suplente18055 - CORACI BARBOSA DE SOUZA RIBEIRO Válido

23 10º Suplente18000 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

13 11º Suplente18200 - ALDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.515 73.55% Eleito*44 - JACSON MARLON NIEDERMEIER Válido

WELTON VILELA CARDOSO

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

436 Eleito por média*22123 - ADÃO MARCOS BATISTA REZENDE Válido

397 Eleito por QP*11111 - MARTHA SILVIA ZAIDEN MAIA BRANDÃO Válido

388 Eleito por média*11000 - JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA Válido

357 Eleito por QP*44222 - CLODOALDO JOSÉ FERNANDES Válido

343 Eleito por QP*10999 - REGIS OLIVEIRA PAES Válido

321 Eleito por QP*15789 - RICARDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

269 Eleito por QP*44000 - POLLEYKA FRAGA DOS SANTOS Válido

225 Eleito por QP*40888 - BRUNO PIO PERON Válido

219 Eleito por média*40123 - MARCOS NUNES GOMES Válido

205 Eleito por QP*18999 - PAULO LOPES RODRIGUES Válido

200 Eleito por média*44666 - RENATO DE OLIVEIRA LOPES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:25:41, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


